1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而
產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

中國銀行股份有限公司
BANK OF CHINA LIMITED
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（「本行」）
（股份代號：3988及4601（優先股））

關於全資子公司中銀理財有限責任公司
獲准開業的公告

茲提述本行日期為2018年11月15日有關設立全資子公司之公告。近日，本行收
到《中國銀保監會關於中銀理財有限責任公司開業的批覆》（銀保監複[2019]624
號），中國銀行保險監督管理委員會（「中國銀保監會」）已批准本行全資子公司
中銀理財有限責任公司（「中銀理財」）開業。根據中國銀保監會批覆，中銀理
財註冊資本為100億元人民幣，註冊地為北京，主要從事發行公募理財產品、
發行私募理財產品、理財顧問和諮詢等資產管理相關業務。

本行持續提高服務實體經濟質效，服務供給側結構性改革，全力防範化解金
融風險，加快推進資產管理業務轉型發展，構建起完整的境內外資管產品體
系，跨境服務保持行業領先地位，理財業務規模實現穩步增長。

設立中銀理財是本行嚴格落實監管要求、促進理財業務健康發展、推動理財
回歸資管業務本源的重要舉措，有利於進一步優化本行理財業務的組織管理
體系，強化風險隔離，更好地實現「受人之托、代人理財」的服務宗旨，有助
於增加金融產品供給，提升對客戶的綜合金融服務水平，增強本行服務實體
經濟的能力。

2

下一步，本行將按照監管要求嚴格履行有關程序，推動中銀理財盡快開業運
營。

中國銀行股份有限公司
董事會

中國，北京
2019年6月27日

於本公告日期，本行董事為劉連舸、吳富林、林景臻、趙杰*、肖立紅*、汪小亞*、
廖強*、陸正飛#、梁卓恩#、汪昌雲#、趙安吉#、姜國華#。

* 非執行董事
# 獨立非執行董事